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Verksamhetsberättelse verksamhetsåret 2022–2023  
 

Presidentens berättelse 

”Föreställ Dig möjligheterna till förändring som Rotarianer kan åstadkomma” har varit 
rotaryårets tema under Rotary Internationals President (RIP), Jennifer Jones.  

Min målsättning under året har bl a varit att vi ska ha roligt men samtidigt att det ska vara 
inspirerande att vara med i St Sigfrid Rotaryklubb.  

Vi har haft ett varierande och spännande program under året där det bl a har 
uppmärksammats lokala och internationella välgörenhetsprojekt. Vi har haft föreläsningar 
kopplade till aktuella samhällsfrågor och vi har lärt oss nya saker t ex hur el-flyg fungerar. 

 

Distriktskonferensen  

Distriktskonferensen tog plats på Ronneby brunn. Det var en trevlig och givande konferens. 
Klubben uppmärksammades med ett diplom för föregående årsbidrag till End Polio Now.  

Det diskuterades även ny indelning av distrikten där vårt distrikt (D2400) visade missnöje 
över förslaget. Under våren fick vi veta att ett nytt förslag tagits fram som innebär att vi från 
och med rotaryåret 2024–2025 kommer att slås ihop med nuvarande D2390. Det innebär att 
vi kommer att tillhöra södra Sverige tillsammans med Blekinge, Skåne och södra Halland. 
Distriktet får beteckningen D2395. 

 

Fredsprojekt 

Klubben har utlyst ett fredstipendium för uppsats/projekt på programmet Freds- och 
utvecklingsstudier på Linnéuniversitetet. Under våren utdelades ett första stipendium för 
genomförande av resa och studie av Ubuntu-filosofins inflytande på fredsutbildningen i 
södra Afrika.   

 

Internationellt och julauktion 

Under året har vi tagit emot en utbytesstudent från Tyskland och skickat i väg en student till 
USA. Medlemmarna i klubben har varit aktiva och bjudit in utbytesstudent till olika 
aktiviteter. Båda studenterna har besökt klubben och berättat om de positiva upplevelser och 
erfarenheter de har fått under sitt år som utbytesstudent.  

RFE-utbyten har verkligen kommit i gång efter pandemin med ett flertal resmål på gång 
såsom till Australien, Long Island, Sydafrika, Kanada, Island och Skottland. Det sägs att vårt 
distrikt är det mest aktiva i hela Sverige när det gäller RFE-utbyten, vilket vi ska vara stolta 
över. 
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Julauktionen var som alltid var mycket välbesökt och ”danske tomten” tittade förbi ännu än 
gång. Det resulterade i en insamling av 45 000 kr – en fantastisk insats från klubben. Detta 
gör det möjligt för klubben att fortsätta stödja olika projekt. 

 

Medlemsmöten och medlemskap 

Under året bytte klubben lokalen två gånger, båda på Cardinal hotell. Första lokalen var inte 
optimal med bl a hyreskostnad och sämre akustik. Klubben har nu fått en trevlig lokal i 
anslutning till Cardinal Hotells huvudbyggnad och har tillgång till hotellfrukost.  

Klubben har beslutat att bjuda på en frukostbiljett per år och medlem till en frukostbesökare 
under året. 

Klubben har skickat en medlem på RLI-utbildning och stått för dennes avgift. 

Klubbhandbok och klubbens stadgar har uppdaterats vid årsmötet. Medlemsavgiften har 
höjts från 1 200 kr/år till 1 400 kr/år.  

Under året har vi haft två klubbsamråd. Där vi har bl a diskuterat medlemsrekrytering, lokal, 
årsavgift och projekt som vår klubb ska ägna sig åt på nära och långt håll. 

Med Berne Persson förtjänst fortsatte veckobrev mailas ut till medlemmar för att involvera 
och uppdatera de medlemmarna som har inte haft möjligheten att närvara under möten. 
Veckobreven har varit mycket uppskattade. 

Det prövades ett nytt sätt att hålla i ”rekryteringsmöten” där president och en representant 
från medelskommitté närvarar. Det har hållits två sådana möten under året. Därefter har 
personen i fråga besökt klubben. Detta har upplevts vara en bra metod. 

Under året har vi börjat med ”exit-intervju” - ett antal frågor som har sänts till medlemmar 
som har avslutat sitt medlemskap i klubben för att vi ska lära oss av varandra och bli ännu 
bättre.   

 

Studiebesök och miljö/hållbarhet 

Under hösten anordnades studiebesök tillsammans med lärare/skolledare/SYV till Wexiödisk. 
Det var VD Magnus Titusson som tog emot oss och presenterade sitt framgångsrika företag. 
Det var 17 personer som deltog. Med andra ord ett lyckat besök! 

 

Samarbete med övriga Växjö Rotaryklubbar 

Det har hållits sex presidentsamråd tillsammans med övriga Växjö Rotaryklubbars 
presidenter för att behålla och öka samarbete mellan klubbarna. Presidentsamråden har 
varit givande och trevliga. Bl a har det beslutats om att fortsätta med en gemensam 
julavslutning och fortsätta med sommarmöten.  

I april hölls det ett gemensamt Intercitymöte tillsammans med övriga rotaryklubbar i Växjö. 
Mötet hölls i Huseby där Marcus Brunnskog, projektledare, berättade om planerna i 
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området. Det blev ett lyckat möte. Det pågår nu ett arbete om hur Rotaryklubbar skulle 
kunna vara med i detta projekt. 

Vi har haft två sommarmöten tillsammans med övriga Rotaryklubbar i Växjö. Första 
sommarmötet blev på Violetes Kök (f d Evedal). Sommarpratare var Mats Natvig, 
styrelseordförande för Sweden Rock Festival och tidigare VD. Ansvariga för mötet var Växjö 
RK och Tegnér RK. 

 
Den 26 juli välkomnade Jimmie Larsson på Ekobacken & Picknick de Luxe rotarianer och 
verksamheten presenterades. Ansvariga för mötet var St Sigfrid RK och Öjaby RK.  
Båda mötena blev lyckade och uppskattade av medlemmarna - en fin tradition att fortsätta 
med. 

 

Styrelsen 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2022/2023 bestått av följande ledamöter: 

Odeta Ålund, president 

Doris Johansson, tillträdande president 

Kim Sagemo, nominerad president 

Sven Westhoff, vice ordförande/Executive sekretary 

Berne Persson, sekreterare 

Tillträdande sekreterare, Jessica Cedervall 

Joanna Liljeqvist/Åke Hulenvik, klubbmästare,  

Mats Löfgren och Anders Wahrolén, revisorer 

Sven Bünger och Rickard Petri, revisorssuppleanter 

Styrelse har haft 12 protokollförda möten (protokoll nr 34–46), samtliga fysiskt, varav fem 
med kommittéordförande närvarande. 

 

Styrelsebeslut togs för följande gåvor; 

Till Rotary Foundation/TRF, årliga fonden har klubben skänkt 14 000 kr 

Till Rotary Doctors 1 200 kr 

Ungdomsutbytet (inkl frukostköpt för studenter och familjer) totalt 8 000 kr 

Medlemsvård 2 500 kr 

Två stipendier för uppsatser på Katedralskolan till en summa på 4 000 kr 

Stipendium för projekt inom fredsarbete till LNU student 5 000 kr 
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Korta redogörelser från kommittéerna under året 
 

Klubbtjänsten  

Under året har vårt förråd flyttat till Bäckgatan i anslutning till möteslokalen. 

En modernare projektor har införskaffats via Kim Sagemo. 

Lådor mm har inköpts till förrådet för att göra det mer överskådligt. 

Pärmen med instruktioner för klubbvärldar har reviderats. 

Systemet med en grupp erfarna klubbvärldar som är tillsammans med mindre erfarna, har 
fungerat väl och bemanningen har blivit lättare än tidigare. 

Information för klubbvärldar och bevakningslistan har lagts in på hemsidan. 

 

Medlemskommittén  

Medlemskommittén har under verksamhetsåret bestått av: Karin Darlington, ordförande, 
Björn-Fredrik Tollin, Inger Jacobsson, Nils Posse och Egon Bergman. 

Kommittén har haft fyra möten under perioden. I likhet med tidigare år arbetar vi ständigt 
med löpande kontakter/medlemsvård för befintliga medlemmar och i förekommande fall 
beredning av förslag till nya medlemmar som rekommenderas för inval till styrelsen samt 
deras mentorer. Vi har rekommenderat två nya medlemmar för inval och avstyrt en potentiell 
medlem. Enkät har tagits fram och skickats av presidenten för att fånga upp avgående 
medlemmars tips. 

Närvarouppföljning sker fortlöpande i medlemskommittén med inriktning att stötta och 
uppmuntra medlemmar med låg närvaro på klubbmöten. Medlemskommitténs ansvar, 
arbetsuppgifter och avrapporteringen till styrelsen har skett enligt de mål och uppgifter som 
tidigare fastställts för kommittén. 

När det gäller förslag till nya tänkbara medlemmar är det fortfarande viktigt att påminna om 
alla medlemmars möjlighet och ansvar att lämna förslag till kommittén eller styrelsen. 
Nyinflyttade till Växjö som är yrkesverksamma kan vara en målgrupp. 

 

PR-kommittén 

Under verksamhetsåret har information spridits via Facebook och ClubRunner (CR). Klubben 
har nu ca 245 personer som följer klubbinformationen på Facebooksidan, vilket är en ökning 
med 15 personer sedan förra verksamhetsåret. 

Antal CR-följare är kopplat till medlemmarna i klubben. Under verksamhetsåret har 
hemsidan i ClubRunner använts främst för intern information. 

En uppdaterad folder som beskriver Rotaryklubbarnas arbete har tagits fram gemensamt av 
Växjöklubbarna. Informationsspridning genomfördes under julskyltningen. 
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Under året har kommittén haft möten där det främst har diskuterats vilka projekt som PR 
kommittén skall arbeta vidare med efter att arbetet med dryckesfontänen i kommunhuset 
har avslutats. Ett antal olika förslag har tagits fram och arbetet försätter under kommande 
verksamhetsår. 

PR-kommittén har också blivit formellt utsedd som en gemensam organisation av 
Växjöklubbarnas presidentsamråd. 

PR kommittén består av endast två personer efter avhopp under året. Det är därför viktigt att 
rekrytera någon eller några nya medlemmar under kommande år. 

 

Miljökommittén 

Sedan Covid-19-pandemin avklingat har miljökommittén under verksamhetsåret 2022 - 23 
sammanträtt sju gånger, vanligtvis i samband med lunch på CLV. 

Vi har medverkat till programverksamheten, genom att föreslå och bjuda in föredragshållare 
med rubriker som ”Är det möjligt att fånga in CO2 i Växjö?” (Julia Ahlrot, VEAB, 2023-04-20), 
”Restaurering av Växjösjöarna” (Signe Noresson, Växjö kommun, 2023-05-11) och ”Gökotta 
vid Sundet” (Janne Kohlemainen, kommunekolog, 2023-05-25). 

Vi har även bidragit till en aktivitet bland ungdomarna i Araby, under deras friluftsdag med 
anknytning till boendemiljön i Växjöbostäder. Vidare har vi deltagit i möten med Huseby Bruk 
och de övriga Rotaryklubbarna i Växjö, som förberedelse till gemensamma aktiviteter under 
2023–2024. 

För att stödja kommande verksamhet i kommittén och klubben avseende miljöarbetet, har vi 
utarbetat en Miljöpolicy för klubben samt en Arbetsordning för kommittén, vilka finns 
publicerade på klubbens hemsida. 

Kommittén har bestått av Olle Termén (sammankallande), Sven Bünger, Lennart Johansson 
och Doris Johansson. 

 

Samhällstjänsten 

Projekt läxhjälpen 

Projektet läxhjälp har pågått sedan rotaryåret 2014–2015 och legat under Växjöklubbarnas 
gemensamma TRF-kommitté. 

Läxhjälp har under åren getts på Tallgården vid tre tillfällen i veckan i samarbete med 
föreningen Development Bridge International, som sedan tidigare bedriver läxhjälp där. 

Läxhjälpen vänder sig till låg-, mellan- och högstadieelever. Även vuxna kan få hjälp i mån av 
tid och plats. T ex ber blivande undersköterskor då och då om hjälp. 

Sedan 2019 är samtliga de rotarianer som deltar i projektet från St Sigfrid Rk. I januari 2020 
fördes projektet över till Samhällstjänsten i St Sigfrid RK. Anhöriga, vänner och bekanta till 
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rotarianerna deltar också i projektet. I samband med coronapandemins utbrott stängdes 
verksamheten. 

Läxhjälpen startade på nytt hösten 2021 men då bara två eftermiddagar per vecka. 
Verksamheten fortsätter i denna omfattning. 

 

Yrkestjänsten 

Äldreboende 

Underhållning på äldreboenden i Växjö har klubben erbjudit i 17 år, med avbrott för 
pandemin under ett år. Sedan två år sker detta varannan vecka på Attendos äldreboende i 
Högstorp. Det är Ingemar Swalander som svarar för underhållningen, som ett led i Rotarys 
motto: ”Service above self” och är mycket uppskattat. Ett 20-tal deltar varje gång. 

Studiebesök för lärare/skolledare 

För att skapa bryggor mellan skola och arbetsliv ordnar Yrkestjänsten studiebesök på 
intressanta arbetsplatser. Under verksamhetsåret har vi ordnat studiebesök för skolledare, 
lärare och SYV från gymnasieskolan, samt medlemmar i vår Rotaryklubb på Wexiödisk AB, ett 
framgångsrikt Växjö-företag som tillverkar diskmaskiner för restauranger och storhushåll. VD 
Magnus Titusson emot och guidade oss. Ett 30-tal deltagare. 

Stipendium för bästa gymnasiearbete 

Sedan 2016 delar klubben ut stipendier om 2 000 kr/st för de två bästa gymnasiearbetena på 
Växjö Katedralskola. Annette Brodén Filipsson har hållit i detta, men har övertagits av Robert 
Winton. Årets stipendiater: Joel Wijk och Emma Bergljung fick sina diplom och checkar vid 
presidentskiftet på Domkyrkocentrum i juni. 

I Yrkestjänsten ingår Ingemar Swalander (ordf.), Kim Sagemo, Åke Hulenvik, Mats Löfgren 
samt Robert Winton. 

 

Internationella tjänsten 

 Internationella tjänsten har träffats vid fyra tillfällen under året och arbetat med följande: 

• Julauktionens 51 utrop inbringade ca 50 tkr. Ett mycket gott resultat som använts 
under året till de globala och lokala projekt som klubben stöttat.  Alla som vill vara 
med och bidra är välkomna inför den kommande julauktionen den 7 december. 

• Klubben har varit delaktig i RFE utbytet (Rotary Friendship Exchange), både som 
deltagare och att ställa upp som värdfamiljer. Nya resor och gäster är på gång.   

• Vår utbytesstudent Conny Trinks har åkt hem till Halver i Tyskland. Hon har haft ett 
fantastiskt bra år med sin värdfamilj René och Therese Jaramillo. Klubben 
genomförde en vandring på Kullaberg med Conny och 2 andra utbytesstudenter och 
övernattning i Mölle.   
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• Vi har tagit emot vår nya utbytesstudent Allison Grabowski från Florida i USA som bor 
hos värdfamiljen Camilla och Jan Lundqvist.   

• Vi har deltagit i klubbens planering av Fritidsbanken och kommer att hjälpa till med 
bemanningen för insamling av sport och fritidsutrustning.  

• Vi har diskuterat att starta ett projekt tillsammans med en Rotaryklubb i Kaunas för 
att genomföra ett utbyte mellan gymnasieelever. Vi har ännu inte kontaktat någon 
klubb.  

• Vi har delat ut vårt första stipendium till Fred och utvecklingsprogrammet på 
Linnéuniversitetet. Stipendiet på 5000 kr gick till Martina Lastikova. Hennes 
forskningsprojekt var inriktat på att utforska Ubuntu-filosofins inflytande i 
fredsutbildningen inom de lokala samhällena i Western Cape Province i Sydafrika. I 
november kommer ytterligare 2 stipendier att delas ut. Distriktet står för hälften av 
kostnaden för det ena stipendiet. 

 

Växjö 2023-11-12 

Odeta Ålund 
President 

 

 


